
Nosislav
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.013803N, 16.654311E

Nadmořská výška: 186 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 1 706 ha

Počet obyvatel: 1 376 PSČ: 691 64

Adresa URL: www.nosislav.cz

Historie obce Nosislav
Písemné zprávy z r. 1278 dokládají dávnou existenci Nosislavi, náhodné vykopávkové nálezy svědčí
o osídlení obce již ve starověku. Ves Nosislav byla povýšena dne 4. 10. 1486 králem Matyášem Korvínem
na městečko se všemi výsadami, které spočívaly v udělení obecního znaku, pečeti a konání
výročních a týdenních trhů.
Nedaleko Nosislavi stávalo v minulosti několik nyní již zaniklých osad. Nejznámější z nich jsou Želice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10148/nosislav/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 03:21:25


